
 

 

Proponente: Liquidatore 04/02/2019 

                                                (Direzione Centrale, Servizio) Atto n. 5 

Oggetto:  Proroga del servizio di Responsabile del Servizio Prevenzione 
Protezione periodo gennaio-dicembre 2019 - Ditta Innova s.r.l.  
CIG n. ZDF1D03FD1 

 
Riferimenti a precedenti decreti :  DL 3/2018 

 

IL LIQUIDATORE 
 

Ricordato che l’Assemblea dei Soci dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di 
Venezia con delibera n. 100 del 24 marzo 2015 ha approvato lo scioglimento della 
medesima a far data dal 1 aprile 2015 e contestualmente ha nominato il dott.  Paolo 
Marchiori quale liquidatore di Apt della provincia di Venezia in liquidazione (“Apt”); 
Preso atto che l’Assemblea dei Soci con delibera n.129 del 21 dicembre 2018 ha 
deliberato, la proroga del termine di chiusura della liquidazione al 31 dicembre 2019;  
Riscontrato che il servizio relativo all’incarico di RSPP è stato affidato in proroga all’ing. 
Giuseppe Pacelli della Ditta Innova S.r.l sita a Telese Terme (Bn) sino alla data del 31 
dicembre 2018, si rende ora necessario prorogare l’affidamento in oggetto  sino al 31 
dicembre 2019 alle medesime condizioni, salvo risoluzione anticipata in caso di mancanza 
di personale; 
Vista la conferma da parte della ditta Innova del 4/02/2019 prot. APT n. 39/2019; 
 
Tutto ciò premesso  

DECRETA 
 
a) di prorogare  per l’anno 2019    l'incarico di RSPP all’ing. Giuseppe Pacelli della Ditta 

Innova S.r.l sita a Telese Terme (Bn),  per un importo complessivo di € 1.200,00 
(milleduecento,00) Iva inclusa sul conto “costi per servizi” per prestazioni di cui 
all’oggetto; 

b) di prevedere la risoluzione anticipata del rapporto qualora venga meno il personale in 
servizio; 

c) di dare atto che l’efficacia della presente aggiudicazione è subordinata alla verifica 
positiva del possesso dei requisiti prescritti dall’art. 80 del d.lgs. n. 50/2016, in capo 
allo Studio aggiudicatario, il cui esisto risulterà da apposita comunicazione del servizio 
gestione procedure contrattuali della Città Metropolitana di Venezia; 

d) di dare atto che tutte le transazioni relative al presente appalto dovranno essere 
eseguite nel conto corrente dedicato; 

e) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi del d.lgs 
n. 33/2013 e del d.lgs. n. 50/2016 

 
IL LIQUIDATORE 

dott. Paolo Marchiori 
           f.to in originale 

 


